
マケイン候補宛

第４４代米国大統領選挙に共和党候補として指名されたことお喜び申し上げます。

引き続きゴール目指して頑張ってください。

私は、昨年２度手紙を差し上げた日本国元参議院議員斉藤つよしと申します。貴殿が、

共和党大統領候補に出馬されたことを知り、別紙の内容での質問書を送りました。

多分、寝る時間も惜しみながらの戦いで、日本からの私の手紙に関し対応することも不

可能であったのではないかと推測します。その失礼をお詫びいたします。

激しい大統領選挙の状況は、連日日本のメディアは報道し国民の大きな関心事でありま

す。我が国だけではありません、世界中の国々から注目されています。それだけ、帰国の

トップリーダーの存在は大きなものといえます。

貴殿におかれましては、共和党としての指名を勝ち取り、いよいよ選挙戦本番を迎え、

更に多忙な日々を過ごされていると思います。

そのような時、再度のお尋ねをするのは恐縮ですが、何卒ご協力くださるようお願い申

し上げます。

米国と日本の今後の関係についての見解や、日米安保条約について・日米地位協定につ

いて是非貴殿のお考えをお示しください。なお、戦って来られたこれまでの選挙戦の感想

や今後の決意などもお聞かせいただければ幸いです。

このように相互に意見交換することが、真の友好につながるものと信じ、お願いするも

のです。ご返事をお待ちしています。

貴殿そしてご家族の皆様のご健康とご活躍を祈念します。


